
Bankovní spojení: IČ: 00297569
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín e-mail: info@mubo.cz
Číslo účtu: 1721638359/0800 web: www.mesto-bohumin.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN
odbor dopravy
Masarykova 158
735 81 Bohumín

PORR a.s.
Dubečská 3238
100 00 Praha

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Sp.zn.:
Č.j.:
JID:

MUBO/24435/2025/ODP/TKJ
MUBO/25593/2025
MUBO08582361

Vyřizuje oprávněná úřední osoba:
Tel.
E-mail:

Jaroslav Tkadlec
596 092 203
tkadlec.jaroslav@mubo.cz

Datum: 19.5.2025

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ UZAVÍRKY č. 7/2025

Výroková část:

Městský úřad Bohumín, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. c)
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne
12.5.2025 podala

spol.PORR a.s., IČ: 43005560, Dubečská 3238, 100 00 Praha,
kterou zastupuje na základě plné moci spol. Fortas APZ s.r.o., IČ: 05173787, Záhumenní 2034,
708 00 Ostrava

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu policie ČR, Krajského ředitelství policie
Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, dopravní inspektorát KRPT-118281-2/ČJ-2025-070306
ze dne 12.5.2025 a souhlasu správce komunikace Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace, středisko Karviná ze dne 14.5.2025 podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39
odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů

p o v o l u j e

úplnou uzavírku:

"Rekonstrukce silniceII/471 Rychvald - Bohumín - Záblatí, výstavba kruhového objezdu"

(dále jen "uzavírka") křižovatka silnice II/471, ulice Rychvaldská, silnice III/4712 , ulice Hraniční a
Bohumínská a MK, ulice Záblatská, v době od 2.6.2025 do 30.11.2025 a nařizuje objížďku po trase dle
odsouhlasené přílohy, která je součástí tohoto rozhodnutí.

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky:

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky.



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 2

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu
s vyjádřením policie ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor
Karviná, dopravní inspektorát spis.zn. KRPT-118281-2/ČJ-2025-070306 ze dne 12.5.2025 a
stanovení přechodného dopravního značení MUBO/24407/2025/ODP/TKJ ze dne 15.5.2025.

3. Průchod pro pěší musí být zajištěn.

4. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Městský úřad Bohumín,
odbor dopravy. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno
původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Za provádění prací zodpovídá p. Radim Vojtíšek, tel. 725 573 509.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

PORR a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 12.5.2025 žádost o povolení uzavírky.

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb.,
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Město Bohumín, Obec Dolní Lutyně

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Karviná, Bohumínská
1877, 735 06 Karviná
Město Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Moravskoslezského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá
podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 3

„Otisk úředního razítka“

Jaroslav Tkadlec v.r.
oprávněná úřední osoba

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci
PORR a.s., IDDS: 5ssfq4h

sídlo: Dubečská č.p. 3238/36, 100 00 Praha 10-Strašnice
Fortas APZ s.r.o., IDDS: 6jjxaxv

sídlo: Záhumenní č.p. 2034/103, Poruba, 708 00 Ostrava 8
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Karviná, IDDS: jytk8nr

sídlo: Bohumínská č.p. 1877/4, Nové Město, 735 06 Karviná 6
Město Rychvald, IDDS: 6snbbka

sídlo: Orlovská č.p. 678, 735 32 Rychvald
Město Bohumín, Masarykova č.p. 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 1
Obec Dolní Lutyně, IDDS: pptbvfj

sídlo: Třanovského č.p. 10, 735 53 Dolní Lutyně
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, dopravní inspektorát, IDDS:
n5hai7v

sídlo: Mírová č.p. 1429/37, Nové Město, 735 06 Karviná 6

ostatní na vědomí:
Městský úřad Bohumín, Úřední deska, Masarykova č.p. 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 1
Městský úřad Rychvald, Úřední deska, IDDS: 6snbbka

sídlo: Orlovská č.p. 678, 735 32 Rychvald
Obecní úřad Dolní Lutyně, Úřední deska, IDDS: pptbvfj

sídlo: Třanovského č.p. 10, 735 53 Dolní Lutyně
Záchranná zdravotní služba Moravskoslezského kraje, IDDS: muamahn

sídlo: Vydmuchov č.p. 209/8, Fryštát, 733 01 Karviná 1
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive

sídlo: Ostravská č.p. 883/8, Fryštát, 733 01 Karviná 1
Transdev Slezsko a.s., provozovna Šenov, IDDS: yw2dmke

sídlo: U Stadionu č.p. 1654/8, Podlesí, 736 01 Havířov 1
Koordinátor ODIS s.r.o., IDDS: 24tgfvk

sídlo: Na Hradbách č.p. 1440/16, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava 2
Transdev Slezsko a.s., provozovna Šenov, IDDS: yw2dmke

sídlo: U Stadionu č.p. 1654/8, Podlesí, 736 01 Havířov 1
Dopravní podnik Ostrava a.s., IDDS: f7mdrpg

sídlo: Poděbradova č.p. 2, 701 71 Ostrava



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 4

Přílohy:



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 5



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 6



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 7



Č.j. MUBO/25593/2025 str. 8


		2025-05-21T09:26:04+0200
	Jaroslav Tkadlec
	oprávněná úřední osoba




